

Inkomna enkla frågor, motioner och interpellationer

Enkla frågor

Enkel fråga om syskonförtur

Enkel fråga från Gunnel Nyman Gräff (S) till utbildningsnämndens ordförande Eivor Örenmark (M)

- Är din inställning fortsatt att syskonförtur inte behövs i Nackas kommunala skolor?

Interpellationer

- Inga interpellationer har inkommit.

Motioner

Motion om att bevara Hästholmens båtsällskap i Hästholmssundet

Motion av Konstantinos Irina (NL) med följande förslag.

- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att revidera planuppdraget till miljö- och stadsbyggnadsnämnden genom att tidigare föreslagen bebyggelse på båtclubbens område stryks ur kommande detaljplan för Gäddviken och nuvarande användning av marken i stället bevaras.
- att natur- och trafiknämnden ges i uppdrag att anbringa en minnesskylt som berättar om sundets historia

Motion om att anlägga en tillfällig park nedanför Munspelet på Kvarnholmen

Motion av Konstantinos Irina och Lina Olsson (NL) med följande förslag.

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att komma överens med markägaren om att kommunen skapar en tillfällig park på platsen med lämpliga anläggningar liknande dem i Finnboda äng såsom planteringar, stadsodling, sittmöjligheter, hundrastgård, lekplats, grillplats m m.

Motion om att inventera möjliga idrottsytor i kommunen för bättre långsiktig planering

Motion av Alena Jukic, Emma Bonér, Lisa Rasmussen och Jan Salomonsson (V) med följande förslag.

- Att kommunfullmäktige beslutar om en inventering av möjliga idrottsytor i hela kommunen, oavsett markägare, i syfte att möjliggöra bättre planering av kommunens fortsatta stadsutveckling.

Motion om att införa syskonförtur i Nackas kommunala skolor

Motion av Gunnel Nyman Gräff, Johanna Kvist, Alva Dahn, Magnus Duvnäs, Maria Raner, Majvie Swärd, Lovisa Emanuelsson, Hina Khan och Eva Berg Arbro (S) med följande förslag.

- utbildningsnämnden ges i uppdrag att införa syskonförtur i Nackas kommunala skolor.

Enkel fråga om syskonförtur

Enkel fråga från Socialdemokraterna i Nacka till Eivor Örenmark (M), utbildningsnämndens ordförande

Vi har tidigare, i olika sammanhang, diskuterat frågan om införandet av syskonförtur i våra kommunala skolor. Under sommaren har Nacka Värmdö Posten rapporterat om en trebarnsfamiljs där alla barn nu ska gå på olika skolor och där tvillingparet separerats på. Ett argument mot syskonförtur har enligt Moderaterna varit att det ofta löser sig och att eleverna till slut får plats på den skola de valt i första hand. Men inget barn eller förälder ska behöva oroa sig över hur det ska bli och nu ser vi hur ännu en familj drabbas.

Mot denna bakgrund vill vi att följande fråga besvaras:

Är din inställning fortsatt att syskonförtur inte behövs i Nackas kommunala skolor?

Gunnel Nyman Gräff (S)



Till Nacka kommunfullmäktige

Motion från Nackalistan

Bevara Hästholmens båtsällskap i Hästholmsundet!

Mellan Finnboda och Kvarnholmen har Hästholmens Båtsällskap sedan 1930 sin hemmahamn i resterna av Hästholmsundet. Inom planprogrammet för Kvarnholmen som antogs 2005 (sid 30) fastslår kommunen att sundet som fylldes igen i början av 1970-talet skulle återskapas. I samma dokument (sid 17) skriver kommunen att den ”befintliga lilla hamnen (...) kommer att finnas kvar”.

I start-PM för Gäddviken som kom 2023 förespråkar man däremot inte längre att Hästholmsundet återskapas. Kartorna visar istället ett bostadskvarter på platsen. Markägaren KUAB sade hösten 2023 upp alla båtplatser men tillät Hästholmens Båtsällskap att vara kvar i sundet till slutet av oktober 2025. Båtklubben och många boende hoppades att KUAB skulle förlänga avtalet. Augusti 2025 kom beskedet att avtalet inte förlängs.

”Vi hade förväntat oss en konstruktiv dialog som tar hänsyn till både föreningslivet och de boende”, skriver Viktor Eriksson, ordförande i Hästholmens Båtsällskap i ett pressmeddelande.

Om båtsällskapet försvinner kommer västra Sicklaön att bli fattigare utifrån flera perspektiv:

- För kommande generationer utgör det nästan 100-åriga båtsällskapet ett spår av Finnbodas och Kvarnholmens historia med olika mindre och större varv samt transporter på vatten.
- Båtsällskapet berikar föreningslivet och är ett forum för närboende att umgås och samarbeta.
- Småbåtshamnen har estetiska kvalitéer eftersom den syns från inloppet till Saltsjön som ingår i riksintresset för Stockholms farled.
- Småbåtshamnen är ett uppskattat rekreatjonsområde: de närboende solar och badar här på sommaren. Folk tar vägen förbi hamnen på sina promenader från Danviksbron till Svindersviksbron. I sociala medier följer många årligen hur det går svanparen som lägger sina ägg i sundet.

Detaljplanen för Gäddviken skulle 2025 ha gått på samråd men arbetet har pausats för att analysera trafiksituationen på Kvarnholmsvägen. Nackalistan föreslår därför att kommunfullmäktige nyttjar pausen för att besluta

- att kommunstyrelsen ges i uppdrag att revidera planuppdraget till miljö- och stadsbyggnadsnämnden genom att tidigare föreslagen bebyggelse på båtklubbens område stryks ur kommande detaljplan för Gäddviken och nuvarande användning av marken i stället bevaras.
- att natur- och trafikinämnden ges i uppdrag att anbringa en minnesskylt som berättar om sundets historia

Nacka den 13 september 2025

Konstantinos Irina, Nackalistan



Till Nacka kommunfullmäktige

Motion från Nackalistan

Anlägg en tillfällig park nedanför Munspelet på Kvarnholmen!

Tack vare strandpromenaden mellan Danviksbron och Svindersviksbron samt bryggorna för SL:s båtlinjer 80 och 83 är norra kajen den egentliga porten till Kvarnholmen. Här står bland annat historiska Qvarnen Tre Kronor och prisbelönta förbindelsen Vertikalen. Ovanför tronar lagskyddade byggnadsminnet Munspelet som uppfördes 1966 efter ritningar av arkitekterna Olof Thunström och Claes Tottie.

Under samråden för Kvarnholmen och i KUABs broschyrer lovade man att någon slags evenemangsarena skulle skapas under Munspelet. 10 – 15 år har nu gått och KUAB har fortfarande inte hittat någon som vill investera i platsen. I stället används den för mellanlagring av stenar och bråte samt etableringsanläggningar för halvöns många byggprojekt, som tillfällig parkering och i bästa fall som ogrästäckt grusplan.

Ödemarkens beskaffenhet kunde lika gärna vara hämtad från en sönderbombad stad i Ukraina eller Gaza. En liknande plats fanns tidigare i Finnboda mellan Vilans skola, Finnboda förskola och Danvikshem där det ursprungligen stod ungdoms- och etableringslägenheter. Efter påtryckningar från boende och politiker från både Alliansen och Nackalistan skapades Finnboda äng på platsen.

Boende på Kvarnholmen har också i årtal försökt övertyga KUAB och kommunen om att hitta ett tillfälligt ändamål för ödemarken i väntan på permanent bebyggelse.

Med anledning av ovan anförda föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- Att ge kommunstyrelsen i uppdrag att komma överens med markägaren om att kommunen skapar en tillfällig park på platsen med lämpliga anläggningar liknande dem i Finnboda äng såsom planteringar, stadsodling, sittmöjligheter, hundrastgård, lekplats, grillplats m m.

Nacka den 13 september 2025

Konstantinos Irina och Lina Olsson (Nackalistan)



Motion KF 2025-09-15

Inventera möjliga idrottsytor i kommunen för bättre långsiktig planering

Vi har många gånger påpekat att stadsplaneringsförfarandet i Nacka ofta får till konsekvens det saknas ytor för större gemensamma nyttor, exempelvis idrottsytor. Skälet är att planområdena är små och att de ytor som hade varit lämpliga ofta ligger inom flera planområden, vilket gör det svårt att samordna planeringen.

Vänsterpartiet föreslår att vi istället börjar med att identifiera ytor där idrottsanläggningar kan få plats, och därefter utreda förutsättningarna, exempelvis ägandeförhållanden, tillgänglighet för idrottsutövarna samt eventuella hinder orsakade av befintliga natur-, miljö- eller kulturvärden. Vi vill att utredningen även omfattar ytor som kommunen har andra planer för, men där den tänkta användningen kanske kan ordnas på andra platser. Det blir lättast att få plats med allt om vi börjar med det som är mest ytkrävande. Även planer där kommunen inte äger marken bör inventeras och utredas, så att eventuella möjligheter att komma överens med markägaren om en idrottsanläggning fångas upp.

Efter en inventering av möjliga ytor skulle vi kunna matcha dessa mot kapacitetsutredningens identifierade behov och planera byggande av idrottsanläggningar mer långsiktigt. När dessa planer är på plats kan vi gå vidare till att planera annan bebyggelse som inte kräver lika stora ytor

Mot bakgrund av ovanstående yrkar Vänsterpartiet

- Att kommunfullmäktige beslutar om en inventering av möjliga idrottsytor i hela kommunen, oavsett markägare, i syfte att möjliggöra bättre planering av kommunens fortsatta stadsutveckling.

För Vänsterpartiet

Alena Jukic

Emma Bonér

Lisa Rasmussen

Jan Salomonsson

2025-09-03

Inför syskonförtur i Nackas kommunala skolor

Motion från Socialdemokraterna i Nacka

Alla barn ska få tillgång till god utbildning i en trygg skolmiljö. Att föräldrar och barn kan ha valfriheten att önska vilken skola de ska gå till och välja mellan bra skolor med olika pedagogiska inriktningar eller profiler kan innebära en viktig frihet för många av våra invånare.

Att få gå i samma skola som sina syskon kan bidra till ökad trygghet och bättre förutsättningar till en god utbildning. Det innebär också en förenkling i vardagen för många föräldrar och barn. Att behöva hämta och lämna barnen på olika skolor är både dåligt ur ett klimatperspektiv och skapar stor frustration i vardagen för många familjer.

Idag erbjuds syskonförtur av många fristående skolor, men inte av Nackas kommunala skolor. Det innebär att konkurrensen snedvrids. Men framför allt skapar det oro och stress för familjer, som valt en skola som är kommunal, men som inte vet om barnen kommer att kunna gå i samma skola.

För de familjer som drabbas av att barnen inte får gå i samma skola kan det innebära förlorad arbetstid, minskad trygghet för barnen och ett livspussel som blir svårt att få ihop.

När vi tidigare har lagt förslag om syskonförtur har vi fått svaret "i en kommun som klarar valfrihetsuppdraget väl så klarar man i mycket hög utsträckning också av att tillgodose önskemål om skola för att syskon finns där". Ytterligare ett argument mot syskonförtur har varit att det ofta löser sig och att eleverna till slut får plats på den skola de valt i första hand. Det stämmer till viss del, men så blir det inte alltid och inget barn eller förälder ska behöva oro sig över hur det ska bli. Vi har sett gång på gång hur familjer drabbas när vi inte har syskonförtur i våra kommunala skolor, och nu ser vi hur ännu en familj drabbas. Under sommaren 2025 har Nacka Värmdö Posten rapporterat om en trebarnsfamilj där alla barn nu ska gå på olika skolor och där tvillingparet separeras.

I dagsläget finns det olika tolkningar runt om i landet gällande huruvida syskonförtur på kommunala skolor skulle ha lagstöd eller inte. Nackas egna utredning kom tidigare fram till att det troligtvis inte fanns lagstöd för detta. En slutsats som inte delas av alla kommuner, då bland annat Stockholms stad och Tyresö kommun använder syskonförtur som ett urvalskriterium i sina skolor. Vi anser att Nacka bör gå samma väg. Att ge familjer och barn möjlighet att kunna ha barnen i samma skola genom syskonförtur på kommunala skolor är angeläget och rimligt. Det skapar även likvärdig konkurrens mellan huvudmännen.

Mot denna bakgrund föreslår vi kommunfullmäktige besluta att:

utbildningsnämnden ges i uppdrag att införa syskonförtur i Nackas kommunala skolor.

Gunnel Nyman Gräff (S)

Johanna Kvist (S)

Alva Dahn (S)

Magnus Duvnäs (S)

Maria Raner (S)

Majvie Swärd (S)

Lovisa Emaunelsson (S)

Hina Khan (S)

Eva Berg Arbro (S)